
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  003 22.588.060/0001-00 328,00 165,00 Sim

2 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  008 11.589.175/0001-00 330,00 218,99 Sim

3 LUCCA E LUCCA EDUCAÇÃO E TREINAMENTO LTDA  079 33.746.531/0001-87 330,00 219,00 Sim

4 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  085 28.758.410/0001-15 330,00 250,00 Sim

5 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  023 41.022.470/0001-33 330,00 260,00 Sim

6 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  077 17.453.147/0001-30 330,00 330,00 Sim

7 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  046 40.557.772/0001-43 330,00 330,00 Sim

8 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  075 23.895.077/0001-72 6.600,00 6.600,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  071 24.418.375/0001-34 329,00 164,99 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 030 40.769.856/0001-40 328,00 193,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:15
1 - Oficinas de capacitacoes tecnicas para o aprimoramento e planejamento dos servicos de Acolhimento 

Institucional e Acolhimento familiar;

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HRS
Descrição: Oficinas de capacitacoes tecnicas para o aprimoramento e planejamento dos servicos de Acolhimento Institucional e 
Acolhimento familiar, com enfase em relatorios especificos, PIA, trabalho com familias, trabalho em equipe e em rede.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 165,00 Valor Total: 3.300,00

Marca: Propria Modelo: Serviço

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  024 22.588.060/0001-00 330,00 165,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:15
2 - Capacitacao e aperfeicoamento das atividades desenvolvidas do profissional de Monitor Social, no Abrigo 

Anjos da Luz:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: HOR
Descrição: Capacitacao e aperfeicoamento das atividades desenvolvidas do profissional de Monitor Social, no Abrigo Anjos da Luz:-
Atribuicoes dos monitores sociais;-Percepcao dos monitores sociais;-A importÃ¢ncia do trabalho em equipe;-Trabalhando as 
diferencas e a resolucao dos conflitos;-Etica profissional;-Respeito e autonomia da crianca e dos adolescentes;-Oferta de 
atendimento personalizado e individualizado;-Relatorios e entre outros assuntos pertinentes ao profissional.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 165,00 Valor Total: 3.300,00

Marca: Propria Modelo: Serviço
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2 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  022 11.589.175/0001-00 331,66 171,99 Sim

3 LUCCA E LUCCA EDUCAÇÃO E TREINAMENTO LTDA  056 33.746.531/0001-87 331,66 229,00 Sim

4 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  023 28.758.410/0001-15 331,66 250,00 Sim

5 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  080 41.022.470/0001-33 331,66 260,00 Sim

6 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  071 40.557.772/0001-43 331,66 331,66 Sim

7 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  029 17.453.147/0001-30 331,66 331,66 Sim

8 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  065 23.895.077/0001-72 6.633,20 6.633,20 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  041 24.418.375/0001-34 331,00 164,99 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 087 40.769.856/0001-40 330,00 172,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  040 11.589.175/0001-00 350,00 153,37 Sim

2 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  087 22.588.060/0001-00 345,00 165,00 Sim

3 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  070 28.758.410/0001-15 350,00 250,00 Sim

4 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  028 41.022.470/0001-33 350,00 280,00 Sim

5 LUCCA E LUCCA EDUCAÇÃO E TREINAMENTO LTDA  062 33.746.531/0001-87 350,00 350,00 Sim

6 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  016 17.453.147/0001-30 350,00 350,00 Sim

7 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  068 40.557.772/0001-43 350,00 350,00 Sim

8 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  091 23.895.077/0001-72 5.600,00 5.600,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  027 24.418.375/0001-34 349,00 153,38 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 042 40.769.856/0001-40 348,00 157,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:15
3 - Capacitacao e planejamento das funcoes/ atribuicoes do orgao gestor da politica de assistencia social 

(SMAS);

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: HOR
Descrição: Capacitacao e planejamento das funcoes/ atribuicoes do orgao gestor da politica de assistencia social (SMAS): ï?¼ 
Gestao financeira do SUASï?¼ Gestao da vigilÃ¢ncia e dos sistemas de informacaoï?¼ Planejamento e gestao da rede 
socioassistencial ï?¼ Apoio as instÃ¢ncias de controle social (conselhos municipais vinculados a SMAS)ï?¼ Planejamento das 
politicas intersetoriais de inclusao social (atendimento a idosos, criancas/adolescentes, mulheres e pessoas com deficiencia).
Quantidade: 16 Valor Unit.: 153,37 Valor Total: 2.453,92

Marca: Serviço Modelo: Próprio

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:15
4 - Capacitacao sobre acoes estrategicas do Programa de Erradicacao do Trabalho Infantil para a rede de 

atendimento.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  005 11.589.175/0001-00 366,00 149,97 Sim

2 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  034 22.588.060/0001-00 360,00 170,00 Sim

3 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  008 28.758.410/0001-15 366,00 270,00 Sim

4 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  026 41.022.470/0001-33 366,00 280,00 Sim

5 LUCCA E LUCCA EDUCAÇÃO E TREINAMENTO LTDA  016 33.746.531/0001-87 366,00 366,00 Sim

6 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  086 17.453.147/0001-30 366,00 366,00 Sim

7 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  087 40.557.772/0001-43 366,00 366,00 Sim

8 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  094 23.895.077/0001-72 8.784,00 8.784,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  084 24.418.375/0001-34 365,00 149,98 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 081 40.769.856/0001-40 364,00 165,00 Sim

INABILITADOS

Item: 4 Unidade: HRS
Descrição: Capacitacao sobre acoes estrategicas do Programa de Erradicacao do Trabalho Infantil para a rede de atendimento. 
Apresentar contextos, causas e consequencias do trabalho infantil e suas modalidades, apresentar as acoes estrategicas para a 
prevencao e erradicacao do trabalho infantil no contexto das politicas publicas juntamente com o sistema de garantia de direitos da 
crianca e do adolescente, elaborar fluxos de identificacao e encaminhamento dos casos de trabalho infantil.
Quantidade: 24 Valor Unit.: 149,97 Valor Total: 3.599,28

Marca: Serviço Modelo: Próprio

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  070 11.589.175/0001-00 386,66 166,97 Sim

2 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  087 22.588.060/0001-00 385,00 167,00 Sim

3 LUCCA E LUCCA EDUCAÇÃO E TREINAMENTO LTDA  025 33.746.531/0001-87 386,66 240,00 Sim

4 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  078 28.758.410/0001-15 386,66 270,00 Sim

5 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  017 41.022.470/0001-33 386,66 280,00 Sim

6 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  016 17.453.147/0001-30 386,66 386,66 Sim

7 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  084 40.557.772/0001-43 386,66 386,66 Sim

8 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  048 23.895.077/0001-72 15.466,40 15.466,40 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:15
5 - Capacitacao para Conselho Tutelar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: HRS
Descrição: Capacitacao para Conselho Tutelar: Caracteristicas do Conselho TutelarFuncoes do Conselho TutelarAtribuicoes do 
Conselho Tutelar Habilidades Basicas do Conselheiro TutelarPrincipais interlocutores do Conselho TutelarO dia-a-dia do Conselheiro 
TutelarComo entender e encaminhar um caso praticoInterlocucao com a Rede de Atendimento e com Sistema de Garantia de 
Direitos (TJ, MP, DPC)Organizacao interna e administrativa do Conselho Tutelar Aprimoramento dos fluxos e protocolos para 
prevenir a ocorrencia de ameaca ou violacao dos direitos da crianca e do adolescente.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 166,97 Valor Total: 6.678,80

Marca: Serviço Modelo: Próprio
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  011 24.418.375/0001-34 386,00 166,98 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 094 40.769.856/0001-40 384,00 179,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  022 11.589.175/0001-00 360,00 166,66 Sim

2 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  020 22.588.060/0001-00 355,00 168,00 Sim

3 LUCCA E LUCCA EDUCAÇÃO E TREINAMENTO LTDA  015 33.746.531/0001-87 360,00 250,00 Sim

4 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  082 28.758.410/0001-15 360,00 270,00 Sim

5 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  008 41.022.470/0001-33 360,00 280,00 Sim

6 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  080 17.453.147/0001-30 360,00 360,00 Sim

7 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  054 40.557.772/0001-43 360,00 360,00 Sim

8 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  078 23.895.077/0001-72 14.400,00 14.400,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  013 24.418.375/0001-34 359,00 166,67 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 041 40.769.856/0001-40 358,00 358,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:16
6 - Oficinas de capacitacao e planejamento do plano de acoes detalhado das atividades que serao para os 

conselhos vinculados na Secretaria de Assistencia

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: HR
Descrição: Oficinas de capacitacao e planejamento do plano de acoes detalhado das atividades que serao desenvolvidas de forma 
especifica para os Conselhos vinculados na Secretaria de Assistencia Social. (CMDI, CMAS, CMDCA, CONDIM, COMDEF)
Quantidade: 40 Valor Unit.: 166,66 Valor Total: 6.666,40

Marca: Serviço Modelo: Próprio

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  011 22.588.060/0001-00 390,00 165,00 Sim

2 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  080 11.589.175/0001-00 393,33 169,99 Sim

3 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  007 28.758.410/0001-15 393,33 280,00 Sim

4 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  065 41.022.470/0001-33 393,33 305,00 Sim

5 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  061 40.557.772/0001-43 393,33 393,33 Sim

6 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  068 17.453.147/0001-30 393,33 393,33 Sim

7 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  098 23.895.077/0001-72 7.866,00 7.866,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:16
7 - Elaboracao e implementacao de fluxos entre os servicos socioassistenciais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: HR
Descrição: Elaboracao e implementacao de fluxos entre os servicos socioassistenciais (CRAS, SCFV, CREAS e Abrigo)
Quantidade: 20 Valor Unit.: 165,00 Valor Total: 3.300,00

Marca: Propria Modelo: Serviço
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  079 24.418.375/0001-34 393,00 164,99 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 015 40.769.856/0001-40 390,00 198,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  021 11.589.175/0001-00 361,66 169,95 Sim

2 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  004 22.588.060/0001-00 360,00 170,00 Sim

3 LUCCA E LUCCA EDUCAÇÃO E TREINAMENTO LTDA  006 33.746.531/0001-87 361,66 240,00 Sim

4 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  092 28.758.410/0001-15 361,66 270,00 Sim

5 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  064 41.022.470/0001-33 361,66 285,00 Sim

6 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  045 40.557.772/0001-43 361,66 361,66 Sim

7 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  068 17.453.147/0001-30 361,66 361,66 Sim

8 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  014 23.895.077/0001-72 5.786,56 5.786,56 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  007 24.418.375/0001-34 361,00 166,99 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 039 40.769.856/0001-40 360,00 167,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:16
8 - Capacitacao e elaboracao de instrumentais para o Servico Especializado em abordagem social

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: HR
Descrição: Capacitacao e elaboracao de instrumentais para o Servico Especializado em abordagem social: povos tradicionais, 
crianca e adolescentes, dependentes quimicos e Servico especializado em situacao de rua.
Quantidade: 16 Valor Unit.: 169,95 Valor Total: 2.719,20

Marca: Serviço Modelo: Próprio

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  051 11.589.175/0001-00 361,66 174,54 Sim

2 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  017 22.588.060/0001-00 360,00 175,00 Sim

3 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  078 28.758.410/0001-15 361,66 270,00 Sim

4 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  081 41.022.470/0001-33 361,66 285,01 Sim

5 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  008 17.453.147/0001-30 361,33 361,33 Sim

6 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  006 40.557.772/0001-43 361,66 361,66 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:16
9 - Dimensoes das acoes do PAEFI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: HR
Descrição: Dimensoes das acoes do PAEFI:-Atendimento e acompanhamento de criancas e adolescentes, idosos, pessoas com 
deficiencia e suas familias.-Instrumentais tecnicos operativos do trabalho social com familias.
Quantidade: 16 Valor Unit.: 174,54 Valor Total: 2.792,64

Marca: Serviço Modelo: Próprio
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7 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  035 23.895.077/0001-72 5.786,56 5.786,56 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  002 24.418.375/0001-34 361,00 154,53 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 014 40.769.856/0001-40 360,00 187,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  059 22.588.060/0001-00 360,00 178,00 Sim

2 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  095 11.589.175/0001-00 363,33 219,98 Sim

3 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  015 28.758.410/0001-15 363,33 270,00 Sim

4 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  014 41.022.470/0001-33 363,33 285,00 Sim

5 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  073 17.453.147/0001-30 363,33 363,33 Sim

6 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  007 40.557.772/0001-43 363,33 363,33 Sim

7 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  087 23.895.077/0001-72 7.266,60 7.266,60 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  085 24.418.375/0001-34 363,00 171,99 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 002 40.769.856/0001-40 360,00 172,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:16
10 - Capacitacao sobre o SINASE:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: HR
Descrição: Capacitacao sobre o SINASE: Retomar a organizacao da Comissao Intersetorial do Plano de Medida Socioeducativa, 
visandoMonitorar a efetivacao das acoes do Plano Municipal Decenal de Atendimento Socioeducativo2. Implantacao de acoes e 
formacao em justica restaurativa voltada aPolitica de atendimento socioeducativo (CREAS, Educacao, Poder Judiciario, Ministerio 
Publico)
Quantidade: 20 Valor Unit.: 178,00 Valor Total: 3.560,00

Marca: Propria Modelo: Serviço

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  015 11.589.175/0001-00 360,00 169,83 Sim

2 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  010 22.588.060/0001-00 355,00 175,00 Sim

3 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  006 28.758.410/0001-15 360,00 270,00 Sim

4 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  005 41.022.470/0001-33 360,00 285,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:16
11 - Dimensoes das acoes do PAIF:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 11 Unidade: HR
Descrição: Dimensoes das acoes do PAIF: atendimento e acompanhamento e instrumentos tecnicos- operativos do trabalho social 
com familias no Ã¢mbito SUAS.
Quantidade: 16 Valor Unit.: 169,83 Valor Total: 2.717,28

Marca: Serviço Modelo: Próprio
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5 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  072 17.453.147/0001-30 360,00 360,00 Sim

6 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  014 40.557.772/0001-43 360,00 360,00 Sim

7 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  041 23.895.077/0001-72 5.760,00 5.760,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  074 24.418.375/0001-34 359,00 166,80 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 079 40.769.856/0001-40 358,00 170,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  011 11.589.175/0001-00 360,00 164,93 Sim

2 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  021 22.588.060/0001-00 355,00 170,00 Sim

3 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  089 28.758.410/0001-15 360,00 270,00 Sim

4 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  092 41.022.470/0001-33 360,00 285,00 Sim

5 LUCCA E LUCCA EDUCAÇÃO E TREINAMENTO LTDA  064 33.746.531/0001-87 360,00 360,00 Sim

6 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  097 40.557.772/0001-43 360,00 360,00 Sim

7 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  054 17.453.147/0001-30 360,00 360,00 Sim

8 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  038 23.895.077/0001-72 5.760,00 5.760,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  086 24.418.375/0001-34 359,00 164,94 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 055 40.769.856/0001-40 358,00 172,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:16
12 - O papel do Servico de Convivencia e Fortalecimento de Vinculos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 12 Unidade: HR
Descrição: O papel do Servico de Convivencia e Fortalecimento de Vinculos na complementariedade do trabalho social com familias 
do CRAS.
Quantidade: 16 Valor Unit.: 164,93 Valor Total: 2.638,88

Marca: Serviço Modelo: Próprio

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  041 11.589.175/0001-00 366,66 174,97 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:16
13 - Capacitacao e planejamento e elaboracao instrumentais ( plano de trabalho e documentos norteadores)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 13 Unidade: HR
Descrição: Capacitacao e planejamento e elaboracao instrumentais (plano de trabalho e documentos norteadores) dos conselhos 
ligados administrativamente a secretaria de assistencia social (Conselho Municipal de Assistencia Social, Conselho Municipal dos 
direitos da Crianca e Adolescente, Conselho Municipal dos direitos da pessoa idosa, Conselho Municipal dos direitos da Mulher, 
Conselho Municipal dos direitos da pessoa com deficiencia).
Quantidade: 40 Valor Unit.: 174,97 Valor Total: 6.998,80

Marca: Serviço Modelo: Próprio
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2 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  004 22.588.060/0001-00 360,00 175,00 Sim

3 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  013 28.758.410/0001-15 366,66 270,00 Sim

4 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  031 41.022.470/0001-33 366,66 285,00 Sim

5 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  088 17.453.147/0001-30 366,66 366,66 Sim

6 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  020 40.557.772/0001-43 366,66 366,66 Sim

7 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  019 23.895.077/0001-72 14.666,40 14.666,40 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  063 24.418.375/0001-34 366,00 174,98 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 044 40.769.856/0001-40 364,00 198,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  041 22.588.060/0001-00 360,00 175,00 Sim

2 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  005 28.758.410/0001-15 366,66 270,00 Sim

3 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  004 11.589.175/0001-00 366,66 284,99 Sim

4 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  098 41.022.470/0001-33 366,66 285,00 Sim

5 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  096 40.557.772/0001-43 366,66 366,66 Sim

6 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  072 17.453.147/0001-30 366,66 366,66 Sim

7 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  038 23.895.077/0001-72 7.333,20 7.333,20 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  055 24.418.375/0001-34 366,00 174,99 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 089 40.769.856/0001-40 364,00 364,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:16
14 - Capacitacao da Rede Municipal sobre a escuta especializada e revelacao espontÃ¢nea

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 14 Unidade: HR
Descrição: Capacitacao da Rede Municipal sobre a escuta especializada e revelacao espontÃ¢nea com foco na identificacao de 
sinais e sintomas de violencia e sobre como agir em casos de revelacao espontÃ¢nea
Quantidade: 20 Valor Unit.: 175,00 Valor Total: 3.500,00

Marca: Propria Modelo: Serviço

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:16
15 - Capacitacao para os conselheiros do CMDCA:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 15 Unidade: HR
Descrição: Capacitacao para os conselheiros do CMDCA:1. Organizacao do Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do 
Adolescente- CMDCA;2. Implantacao e funcionamento do CMDCA;3. Regime Interno e Legislacao;4. Cronograma de reunioes e 
Criacao de Comissoes tematicas;5. Inscricao de Entidades: elaboracao e definicao do processo de inscricao das entidades no 
CMDCA;6. Fundo da infÃ¢ncia e adolescencia- FIA;7. Plano de acao e fluxograma de funcionamento do FIA;8.Criacao de normas 
operacionais para gestao do Fundo Editais de Utilizacao de Recursos;9. Modelo de projetos para captacao;
Quantidade: 50 Valor Unit.: 159,99 Valor Total: 7.999,50

Marca: Serviço Modelo: Próprio
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  019 11.589.175/0001-00 360,00 159,99 Sim

2 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  008 22.588.060/0001-00 355,00 173,00 Sim

3 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  028 28.758.410/0001-15 360,00 270,00 Sim

4 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  040 41.022.470/0001-33 360,00 285,00 Sim

5 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  071 17.453.147/0001-30 360,00 360,00 Sim

6 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  074 40.557.772/0001-43 360,00 360,00 Sim

7 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  050 23.895.077/0001-72 18.000,00 18.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  069 24.418.375/0001-34 359,00 160,00 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 035 40.769.856/0001-40 358,00 358,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  077 11.589.175/0001-00 366,66 172,98 Sim

2 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  059 22.588.060/0001-00 360,00 173,00 Sim

3 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  006 28.758.410/0001-15 366,66 270,00 Sim

4 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  091 41.022.470/0001-33 366,66 285,00 Sim

5 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  097 17.453.147/0001-30 366,66 366,66 Sim

6 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  076 40.557.772/0001-43 366,66 366,66 Sim

7 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  036 23.895.077/0001-72 7.333,20 7.333,20 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  022 24.418.375/0001-34 366,00 172,99 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 047 40.769.856/0001-40 364,00 364,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:17
16 - Forum da Sociedade Civil:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 16 Unidade: HR
Descrição: Forum da Sociedade Civil:1.Organizacao da documentacao e realizacao do Forum Municipal da Sociedade Civil para 
escolha dos membros do CMDCA;2.Elaboracao do plano de aplicacao do FIA;3. Oficina de capacitacao e elaboracao do plano de 
acao do Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente (CMDCA);
Quantidade: 20 Valor Unit.: 172,98 Valor Total: 3.459,60

Marca: Serviço Modelo: Próprio

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:17
17 - Conferencia Municipal dos direitos da crianca e do adolescente:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  071 22.588.060/0001-00 410,00 176,00 Sim

2 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  055 11.589.175/0001-00 416,66 239,99 Sim

3 LUCCA E LUCCA EDUCAÇÃO E TREINAMENTO LTDA  086 33.746.531/0001-87 416,66 240,00 Sim

4 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  022 28.758.410/0001-15 416,66 290,00 Sim

5 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  008 41.022.470/0001-33 416,66 400,00 Sim

6 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  033 40.557.772/0001-43 416,66 416,66 Sim

7 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  061 17.453.147/0001-30 416,66 416,66 Sim

8 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  004 23.895.077/0001-72 8.333,20 8.333,20 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  042 24.418.375/0001-34 416,00 169,99 Sim

NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 059 40.769.856/0001-40 414,00 414,00 Sim

INABILITADOS

Item: 17 Unidade: HR
Descrição: Conferencia Municipal dos direitos da crianca e do adolescente:1. Realizacao da palestra oficial da Conferencia Municipal 
dos Direitos da Crianca e do Adolescente2. Envio de modelo de regimento interno da Conferencia Municipal;3. Repasse de fichas de 
credenciamento4. Realizacao de orientacao tecnica ao trabalho em grupo para debate das tematicas e elaboracao das propostas;5. 
Eleicao dos delegados Conferencia Estadual;6. Apoio a coordenacao na plenaria final da conferencia;7. Elaboracao do Relatorio 
Final da Conferencia;
Quantidade: 20 Valor Unit.: 176,00 Valor Total: 3.520,00

Marca: Propria Modelo: Serviço

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA  003 11.589.175/0001-00 370,00 171,87 Sim

2 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA  013 22.588.060/0001-00 360,00 176,00 Sim

3 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVIÇOS-ME  011 28.758.410/0001-15 370,00 270,00 Sim

4 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP  044 41.022.470/0001-33 370,00 315,00 Sim

5 ANDERSON JOSE GOMES FERREIRA  042 40.557.772/0001-43 370,00 370,00 Sim

6 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  070 17.453.147/0001-30 370,00 370,00 Sim

7 BRAZIL IN SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA  060 23.895.077/0001-72 18.500,00 18.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CENTRO EDUCACIONAL MARTIMIANO & GONGORA  046 24.418.375/0001-34 369,00 171,88 Sim

INABILITADOS

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 01/08/2022 16:14:17
18 - Assessoria para planejamento estrategico do CMDCA:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 18 Unidade: HR
Descrição: Assessoria para planejamento estrategico do CMDCA:Elaboracao de planos, relatorios e outros documentos, conforme 
necessidade identificada; rever o papel das comissoes e orienta-las; orientar a elaboracao de Editais e Resolucoes, plano de acao e 
aplicacao do FIA; revisar e atualizar a lei municipal de criacao do CMDCA; regimento interno do CMDCA e dos Conselhos Tutelares 
e outras normas de responsabilidade
Quantidade: 50 Valor Unit.: 171,87 Valor Total: 8.593,50

Marca: Serviço Modelo: Próprio
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NS - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA

 029 40.769.856/0001-40 368,00 368,00 Sim

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MAURO SÉRGIO MARTINI
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